
        У К Р А Ї Н А
    О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я
                                               

Про звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України 
щодо виділення коштів з Державного фонду охорони навколишнього 

природного середовища на реалізацію заходів із відновлення 
водних ресурсів Куяльницького лиману в Одеській області

        Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції депутатської групи «Куяльник» в обласній 
раді, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Звернутися до Кабінету Міністрів України щодо виділення коштів з 
Державного  фонду  охорони  навколишнього  природного  середовища  на 
реалізацію заходів із відновлення водних ресурсів Куяльницького лиману в 
Одеській області. 

2. Надіслати звернення до Кабінету Міністрів України.

3. Опублікувати звернення в газеті «Одеські вісті». 

Голова обласної ради                                                                           М.В.Пундик

18 вересня 2013 року 
№ 877-VI

 



 
Додаток
до рішення обласної ради
від  18 вересня 2013 року    
№ 877-VI

ЗВЕРНЕННЯ
Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України

щодо виділення коштів з Державного фонду охорони навколишнього 
природного середовища на реалізацію заходів із відновлення 
водних ресурсів Куяльницького лиману в Одеській області

Куяльницький лиман – унікальний водний об’єкт загальнодержавного 
значення, віднесений до категорії лікувальних, який має значні рекреаційні, 
туристичні,  бальнеологічні,  лікувальні  природні  ресурси,  що  становлять 
потужний потенціал  соціально-економічного  розвитку  прилеглих  до  нього 
територій Одеської області та всієї України.

Ропа  і  грязі  Куяльницького  лиману  за  своїми  лікувальними 
властивостями  є  еталонними  у  світі  та  не  поступаються  ропі  та  грязям 
Мертвого моря. Вони широко та успішно використовуються для санаторного 
лікування  хворих  з  першої  половини  XIX  століття,  тут  розташований 
всесвітньо відомий санаторій ім. Пирогова.

В  останні  роки  внаслідок  комплексу  природних  факторів  та 
антропогенного  впливу  у  басейні  Куяльницького  лиману  спостерігається 
його  катастрофічне  обміління,  наслідком  якого  є  загроза  повної  втрати 
унікальних  лікувальних  природних  ресурсів.  Для  відновлення  водних 
ресурсів  лиману  Одеською  обласною  радою  наприкінці  2011  року  була 
затверджена  Регіональна  програма  збереження  та  відновлення  водних 
ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2016 роки. Але внаслідок 
змін у бюджетному законодавстві України з 2011 року суттєво зменшилася 
частка  екологічного  податку,  що  надходить  до  обласного  фонду  охорони 
навколишнього природного середовища. Як наслідок, фінансування заходів 
цієї програми з коштів обласного фонду стало неможливим.

Оскільки  проблема  збереження  курорту  державного  значення 
«Куяльницький  лиман»  є  загальнодержавним  завданням,  вирішення  якого 
дорученням Президента України Януковича В.Ф. від 19 жовтня 2012 року 
було покладено на Кабінет Міністрів України, депутати Одеської обласної 
ради звертаються щодо виділення у 2014 та наступних роках з Державного 
фонду охорони навколишнього природного середовища коштів у  загальному 
обсязі 100 млн. грн., необхідних для реалізації заходів із відновлення водних 
ресурсів Куяльницького лиману, розробки та реалізації Державної цільової 
програми розвитку цього курорту державного значення у відповідності  до 
статті 14 Закону України «Про курорти».


